CraHuMoHHoe obopyaoBaHue TurboGEPON LTE

TexHuyeckoe onvcaHue

— po 8 noptos PON, ncnonHexHue 1U

—yAaneHHoe ynpasneHue nocpeacrsom EMS, CLI,
SNMP

— npepocrtaBsieHue ycnyr KabenbHoro TenesngeHuA
COBMEeCTHO C nepep,atleﬁ AdHHbIX

— unaeanbHoe peweHue gna HebonbLIOro NocenkKa
UIN MHOTOKBApPTUPHOIo 4oma

OLT TurboGEPON

CTaHumMoHHoe obopyaosaHue (OLT) npeaHasHayeHo AnA
OpraHM3aumMn LMPOKOMNOAOCHOTO AOCTyMa MO MACCUBHbLIM
ontuyeckum cetam (PON).

NHuTepdeiicbl TurboGEPON cay»aT An8 NOAKAOYEHMUN
onTuyeckon pacnpegenutenpHoit cetn (PON). K Kaxkgomy
MHTepdency MOMKHO MNOoAKNUYMTL A0 128 aboOHEeHTCKUX
ONTUYECKUX TEPMWMHANOB MO OAHOMY BOJIOKHY. Bbixog B
TPaAHCMOPTHYIO CETb OMepaTopa peannsyeTcs NoCPescTBOM
10 Gigabit nnm kombuHuposaHHbIX Gigabit uplink nHTepdpein-
COB.

MpumeHeHne OLT LTE nossondAeT onepatopy CTPOUTb Mac-
WwTabupyemble, 0OTKa30yCTOMUMNBbLIE CETU «MOCAEAHEN MUNY,
oTBeYaloLLMe BbICOKMM TpeboBaHMAM K 6esonacHoctu. OLT
oCyLLecTBAsAET ynpasiaeHne aboOHEHTCKMMU YCTPOMCTBAMM,
KOMMyTaumio Tpaduka M coeguHEeHMe ¢ TPAHCMNOPTHOM
ceTblo.

LLInpoKononocHbIM abOHEHTCKMIA [0CTYyNn MO TeXHOMOorMu
FTTH npeacrasnser cobon camblit KaYecTBEHHbIA BapuaHT
noctaBku ycayr Triple Play, Tak Kak obecneynBaeT BbICOKME
CKOPOCTM Nepefayn AaHHbiIX Ha 6onbline paccToAaHuA.
OcHoBHbIM npeumyliectBom TexHonormn PON Asasaetca
oTcyTcTBME Ha y4vactke oT OLT go ONT aKTMBHbIX Y3108,
TpebyoWmnX 3/1eKTPOMNUTAHUA, UYTO 3HAUYUTE/IbHO CHUMKaeT
pacxodbl Ha 3KcnayaTaumio cetTn. Kpome Toro, TexHonorus
PON nosBonsieT 3KOHOMUTb Ha KabenbHON MHPPACTPYKTYpE
33 CYET COKpaLLeHMA CYMMapHOW NPOTAXKEHHOCTU ONTMYec-
KMX BOJIOKOH, TaK KaK Ha y4aCTKe OT LEeHTpasibHOro y3na Ao
CNAUTTEPA MCMNONb3YeTCA OAHO BOJIOKHO Ha rpynny o 128
aboHEeHTOB.

KOHOUTYPALIUA UHTEPOEINCOB

S ELTEXALATAU

KomnnekcHble peweHna anAa NoCTpoeHnAa cetel
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LieHTpanbHasA cuctema ynpaBaeHus

EanHan cuctema ynpasnenus (EMS) ana obopyaoBaHus
Eltex no3BonAeT OCyLLECTBUTD:

— NoucK, flobaBneHne, HAaCTPOIMKa, MOHUTOPUHT COCTOAHME
OLT/ONT v apyrux ceTeBbiX 3/1€MEHTOB

— MOHUTOPWHT OCHOBHbIX MAapPameTpPOB YCTPOMCTB,
3NEKTPONUTAHUSA

— MOHUTOPWHT CTaTUCTUKMN MO GU3UYECKMM U NOTUYECKUM
nHTepdericam

— yrnpasaeHne aboHEHTCKMMM NOpPTaMm: KOHOUTrypaLmu,
npoduan

— ynpaBieHne CUCTEMOI MACCOBOIO aBTOMATUYECKOTO
obHoBneHus MO aboHeHTCKMx PON ycTpoiicTs

— nocTpoeHue rpadpurKoB AMHAMMUKM PA3TUYHBIX
CTAaTUCTUYECKMX MAaPaMeTPOB B PEXKMME OHMAMNH

— oTobpakeHue B rpadpmnyeckom BUAE COCTOAHUE
du13MYecKMx NopToB

— CUCTEMa 3aMnycKa OCHOBHbIX KOHOUIYPALMOHHbIX
MHCTPYMeHTOB: ssh, telnet, web

C60p CTaTUCTUKK

— LLeHTpaIn30BaHHbIN cbop, XxpaHeHe M 0bpaboTKa
KypHanoB paboTbl, COObITUIA, aBapui

— cuctema cbopa 1 XxpaHeHMA aBapUitHbIX COOBLLEHN

— cucTema BbICTPOro NoMcKa abOHEHTCKUX YCTPOMCTB

— nHpopMaLMA Mo KOANYECTBY aKTUBHbIX aboHeHTOB B PON
CeTU M UX CTaTUCTMKA

— MOHUTOPWHT COCTOAHMA U CTAaTUCTUKA NO CepBUCAM
Internet, VolP, IPTV

— LLeHTPaIM30BaHHbIN cOop COOBLEHMI OT YCTPOMCTB No
Syslog

— cMcTema JIorMpoBaHMA BCEX AENCTBUI Noib30BaTeNel B
paMKax cucTembl

HaumeHoBaHue OLT Konunuectso noptos PON Konuuectso Uplink noptos Makc. Konnyectso ONT

OLT LTE-2X

OLT LTE-8X 8

4 KOMBMHMPOBAHHbIX MOPTA
10/100/1000Base-T/1000Base-X

4 nopra 10/100/1000Base-T, 1024
4 KOMBUHMPOBAHHbIX MOPTA
10/100/1000Base-T/1000Base-X

2 nopta 10GBase-X (SFP+)
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KomnnekcHble peweHnAa gnAa NnoCTpoeHnaA cetel

¢YH KUUOHaAbHbl€ BO3MOXHOCTHU

WUHTEP®ENCI

LTE-2X

Uplink

— 4 KombuHMpoBaHHbIX nopTta 10/100/1000Base-T/ 1000Base-X
(SFP)

Downlink

— 2 noprta 2,5/1,25 réut/c TurboGEPON (SFP)

LTE-8X

Uplink

— 2 nopta 10GBase-X (SFP+)/1000Base-X

— 4 KoMbuHMpoBaHHbIX nopta 10/100/1000Base-T/ 1000Base-X
(SFP)

—4 nopta 10/100/1000Base-T

Downlink

— 8 noptos 2,5/1,25 r6ut/c TurboGEPON (SFP)

Pexxumbl noptos
— [ynneKkcHbI/nonyaynneKkcHbIn pexnm
10/100/1000 M6uT/c AnA sneKTPUYECKUX NOPTOB
— OynnekcHbiit pexkum 1/10 F6uUTt/c ana onTUYECKUX NopTos

NapameTpbl SFP PON’

— Cpefa nepefayv - ONTOBOJIOKOHHbIN Kabenb SMF - 9/125,
G.652

— KoadduumeHT passeTsaeHums - 1o 1:128°

— MNoaaep:kKa GYHKLUN U3MepPeHUSA YPOBHSA MOLLLHOCTM
npuHumaemoro curHana RSSI (Received Signal Strenght
Indication)

Class B+
— CootseTtcteyeT ITU-T G.984.2, FSAN Class B+, SFF-8472
— MakcrMmanbHas ganbHocTb Aenctemna: 20 Km
— NepepaTunk: 1490 Hm POC nasep (DFB Laser)
— CKopoOCTb Nepeaaun gaHHbIX: 2488 M6éut/c
— CpeZHAA BbIXogHAA MOWHOCTL: +1,5..45 abm
— LWWunpurHa cnekTpanbHoi AnHUK: -20 b 1.0 Hm
— Npuemuuk: 1310 Hm APD/TIA
— CKoOpoCTb nepegaum aaHHbix: 1244 M6éut/c
— YyBCTBUTENIbHOCTb NPUEMHMKA: -28 AbMm
— OnTnyeckana neperpyska npuemHuKa: -8 abm

Class C++
— CootsetcteyeT ITU-T G.984.2, FSAN Class C++, SFF-8472
— MakcuMmanbHas AanbHOCTb AencTBuaA: 60 Km
— MNepeaatumk: 1490 Hm POC nasep (DFB Laser)
— CKoOpoOCTb nepegaum aaHHbIx: 2488 M6éut/c
— CpefHAA BbIXO4HAA MOLWHOCTL: +7..+10 abm
— lunpurHa cnekTpanbHoi AnHUK: -20 b 1.0 Hm
— MpuemHuk: 1310 Hm APD/TIA
— CKoOpoCTb nepegauu AaHHbix: 1244 M6éut/c
— YyBCTBUTENIBHOCTb NPUEMHMKA: -32 abm
— OnTuyeckan neperpyska npMemHuka: -12 gbm

— [InHaMUYeCcKnIt AManasoH MMMYAbCHOTO npueMHuka: 20 ab

! Mapamemp onpedenaemcs rnpu 3aKase
2,[(/1;1 sepcuu 10 3.14.1 u sbiwe

NPOLECCOP

—Tun npoueccopa - Marvell, apxutektypa ARMV5STE

— TakTOBas yactoTa npoueccopa - 800 Ml

— Konunyectso agep - 1

— OnepatmeHaa namaTtb - DDR2 SDRAM 256 MB 320 My,
— JHeprosaBucMmas namsaTb - 2x32 MbB SPI Flash

PUSNYECKMUE NAPAMETPbI
— HanpseHue nuTaHmAa':
—220B (150-250 B) AC, 50 Iy,
—48 B (-36..-72 B) DC
— MoTpebnseman MOLLHOCTb:
— Onsa LTE-2X He 6onee 30 BT
— AnAa LTE-8X He bonee 77 BT
— Pabounii guanasoH Temnepatyp: oT +5° go 40°C
— OTHOCUTENbHAA BAaXKHOCTb A0 80%
—labapuTbl: C yCTaHOBNEHHbIM 610KOM NuTaHusA: 430x44x258 mm,
19" KoHcTpyKTUB, TMNOPasmep 1U

COOTBETCTBYET CTAHOAPTAM

— IEEE 802.3ah Ethernet in the First Mile

— IEEE 802.3i 10BASE-T Ethernet

— IEEE 802.3u 100BASE-T Fast Ethernet

— |EEE 802.3ab 1000BASE-T Gigabit Ethernet

— |IEEE 802.3z Fiber Gigabit Ethernet

— ANSI/IEEE 802.3 NWay auto-negotiation

— |EEE 802.3x Full Duplex and flow control

— |EEE 802.3ad Link aggregation

— |EEE 802.1p Protocol for Traffic Prioritization
—IEEE 802.1Q Virtual LANs

— IEEE 802.1ad Provider Bridges (QinQ)

— IEEE 802.1v VLAN Classification by Protocol and Port
— |[EEE 802.3ac VLAN tagging

—IEEE 802.1d MAC bridges

— IEEE 802.1x Port Based Network Access Control

DONO/THUTE/IbHbIE BO3MOXHOCTU

— Perynupyemoe Bpems xpaHeHua MAC-agpecos

— OrpaHuyeHune Konmyectsa MAC-agpecoB

— 06paboTka HenssecTHbIXx MAC-aapecos

— OrpaHunyeHue unicast/multicast/broadcast Tpaduka

— Konunuectso multicast rpynn ao 2000

—MNopaeprKka QinQ B cootBeTcTBum ¢ IEEE 802.1ad

— MNopaep*xka IGMP Proxy

—Mopaeprkka IGMP Snooping

— MNoaapepKa GyHKUUKM BbICTpOro nepekaoyeHus nporpamm TV
(IGMP fast leave)

— M3onsuma nopTtoB B npeaenax ogHon VLAN

—MNopaepkka STP, RSTP, MSTP

YNPAB/IEHUE U MOHUTOPUHT
—YnpasneHue u moHutopuHr: WEB, CLI, SNMP
— OrpaHunyeHune goctyna: no naponto, IP-agpecy
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KomnnekcHble peweHnAa gnAa NnoCTpoeHnaA ceten

CXEMA NPUMEHEHUA
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NV annapar
MHoOrokBapTupHblie 4OMa, KoTtTepkHble nocenku, MpoTa)KeHHble y4yacTKu:
BusHec-ueHTpbI ManoasTtaxHas 3acTpoika Aoporu, nepumeTpbl
MHOOPMALMA ANA SAKASA
e
OLT LTE-2X OLT LTE-2X, 2 nopTa SFP-xPON, 4 KOoMBWHMpPOBaHHbIX NOpPTa

10/100/1000Base-T/1000Base-X, BCTpOEHHbI KommyTaTop L2+, RSSI w:"

OLT LTE-8X OLT LTE-8X, 8 noptos SFP-xPON, 4 nopta 10/100/1000Base-T,
4 KombuHMpPOBaHHbIX nopta 10/100/1000Base-T/1000Base-X, 2 nopTa
10GBase-X (SFP+)/1000Base-X, BCTPOeHHbI KommyTaTop L2+, RSSI

PM160-220/12 Moaynb nutaHua PM160-220/12, 220V AC, 160W g ;
PM100-48/12 Moaynb nutaHua PM100-48/12, 48V DC, 100W ’
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ConyTcTBylOLLEE NpOorpamMmMHoe obecneyeHre
EMS-OLT Onuusa EMS-OLT cuctemsbl ynpasnexus Eltex.EMS ana ynpasneHua u

MOHUTOPUHra ceTeBbIMM 31emeHTaMu Eltex: 1 ceteBoit anemeHT OLT

Caenatb 3aKa3s 0 komnaHuu Eltexalatau

KomnaHnusa “3ntekcAnartay” - 04WH U3 NEPBbIX KAa3aXCTaHCKUX nNpoussoauTenei IT n
‘ ﬁ P TeNeKoOMMYHUKaLWOHHOro o6opyaosaHua. OAHUM U3 HanpasAeHUn KOMNAHUK
ABNAETCA NIOKANM3aLmMA Npon3BoacTBa B Pecnybanke KasaxctaH. Co3aaBas HoBble
BO3MOXHOCTM, Mbl paspabaTbiBaem COBOKYMHOCTb PELLUEHMI, @ TaKXKe BO3MOXKHOCTb
1X 6eCLIOBHOr0 coeanHeHua B MHOPACTPYKTYpy 3akasuuka.
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